
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 31 de 16/02/2021  

  
 

Pág. 1 1555 / 2021 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO EL VERGER 

1555      EDICTO LISTA PROVISIONAL Y DESIGNACION MIEMBROS DEL TRIBUNAL PROCESO SELECCION 

PARA CUBRIR PLAZA POLICIA LOCAL AJUNTAMENT DEL VERGER 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL Y DE 
DESIGNACIÓN DE MIEMBROS DEL TRIBUNAL  

 

A la vista de los siguientes antecedentes: 

  

Documento Fecha/N.º Observaciones 

Propuesta de Personal/del Servicio  18/06/2020   

Providencia de Alcaldía  18/06/2020   

Informe de Secretaría  19/06/2020   

Bases que han de regir la Convocatoria  29/09/2020   

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las 
Bases 

 29/09/2020  Nº 2020-0288 

Anuncio BOP  07/10/2020 BOP nº 192 

Anuncio BOE  16/10/2020 BOE nº 274 

Anuncio DOGV 19/10/2020 DOGV nº 8929 

Comunicación a los Órganos que deban proponer 
miembros del Tribunal 

 19/10/2020   

Resolución Modificación Bases 03/12/2020 Nº 2020-0383 

Anuncio modificación bases BOP 11/12/2020 BOP nº 236 

Anuncio modificación bases DOGV 22/12/2020 DOGV nº 8981 

Anuncio modificación bases BOE 24/12/2020 BOE nº 335 

  

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de 
selección personal para cubrir en propiedad la plaza siguiente: 
  

Servicio/Dependencia  Cuerpo de Policía Local 

Denominación del puesto  Agente Policía Local 

Naturaleza  Funcionario de carrera 

Escala  Administración Especial 

Subescala  Servicios Especiales 

Clase/Especialidad  Policía Local y sus auxiliares 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 31 de 16/02/2021  

  
 

Pág. 2 1555 / 2021 

Grupo/Subgrupo  C/C1 

N.º de vacantes 1 

  

 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y en virtud del artículo 21.1.h) 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 

  

 

RESUELVO  

  

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos: 

  

 CIF Nombre Registro de Entrada Fecha de Entrada 

1 ***117T *** TERCERO *** 2020-E-RE-1632 23/12/2020  

2 ***356S *** MARTINEZ *** 2021-E-RC-109 26/01/2021  

3 ***901C *** ROMERO *** 2021-E-RE-35 09/01/2021  

4 ***317C *** SAEZ *** 2020-E-RE-1677 30/12/2020  

5 ***891N *** CHILLERON *** 2020-E-RC-1485 16/11/2020  

6 ***255J *** SAVALL *** 2021-E-RE-65 15/01/2021  

7 ***001F *** ESCOBAR *** 2021-E-RC-69 21/01/2021  

8 ***273B *** LABRADOR *** 2020-E-RE-1396 10/11/2020  

9 ***598Q *** PLA *** 2020-E-RC-1309 23/10/2020  

10 ***750B *** CALVO *** 2020-E-RE-1631 23/12/2020  

11 ***454W *** GIL *** 2021-E-RE-30 07/01/2021  

12 ***656N *** PEREZ *** 2020-E-RC-1448 10/11/2020  

13 ***526K *** CERDA *** 2021-E-RE-6 04/01/2021  

14 ***470T *** DEMYANCHUK *** 2021-E-RE-86 20/01/2021  

15 ***303W *** FORNES *** 2021-E-RE-12 05/01/2021  

16 ***779N *** MARGALEJO *** 2020-E-RC-1407 05/11/2020  

17 ***686M *** CASTAÑO *** 2021-E-RE-49 13/01/2021  

18 ***852H *** PEDROS *** 2020-E-RE-1578 11/12/2020  

19 ***988N *** CASELLES *** 2021-E-RE-60 14/01/2021  

20 ***714D *** MAYOR *** 2020-E-RE-1648 25/12/2020  

21 ***611G *** ESTEVAN *** 2020-E-RC-1739 29/12/2020  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 31 de 16/02/2021  

  
 

Pág. 3 1555 / 2021 

22 ***469F *** BERNABEU *** 2020-E-RE-1675 30/12/2020  

23 ***603E *** CORTES *** 2020-E-RE-1630 23/12/2020  

24 ***394G *** VALERO *** 2020-E-RE-1636 23/12/2020  

25 ***896W *** GARCIA *** 2021-E-RE-26 07/01/2021  

26 ***676W *** GONZALEZ *** 2020-E-RE-1276 22/10/2020  

27 ***222D *** MARI *** 2020-E-RC-1730 28/12/2020  

28 ***867P *** FERRANDEZ *** 2021-E-RE-44 12/01/2021  

29 ***010G *** TERCERO *** 2021-E-RE-74 18/01/2021  

30 ***760E *** RODRIGUEZ *** 2021-E-RE-4 04/01/2021  

31 ***003D *** GARCIA *** 2020-E-RE-1421 13/11/2020  

32 ***770C *** POUS *** 2021-E-RE-39 11/01/2021  

33 ***091N *** FEMENIA *** 2021-E-RE-3 04/01/2021  

34 ***484A *** LORENTE *** 2020-E-RE-1330 03/11/2020  

35 ***534X *** MUT *** 2020-E-RE-1280 23/10/2020  

36 ***556J *** CARMONA *** 2021-E-RE-104 24/01/2021  

37 ***865M *** VIVO *** 2020-E-RE-1649 26/12/2020  

38 ***273G *** PIERA *** 2020-E-RE-1627 23/12/2020  

39 ***995M *** SANTAMARIA *** 2021-E-RE-37 11/01/2021  

40 ***892T *** SALVA *** 2020-E-RC-1349 29/10/2020  

41 ***605T *** SANCHEZ *** 2021-E-RE-23 06/01/2021  

42 ***674V *** SALA *** 2021-E-RE-67 16/01/2021  

43 ***228E *** TIMONER *** 2020-E-RE-1657 28/12/2020  

44 ***067B *** GASCON *** 2020-E-RE-1681 30/12/2020  

45 ***939W *** TERRONES *** 2020-E-RE-1310 29/10/2020  

46 ***548H *** ROS *** 2021-E-RC-122 27/01/2021  

47 ***332G *** RUIZ *** 2020-E-RE-1569 11/12/2020  

48 ***593F *** FERRER *** 2021-E-RE-22 06/01/2021  

49 ***475B *** MESTRE *** 2021-E-RE-10 04/01/2021  

50 ***171J *** GOMEZ *** 2021-E-RE-1 01/01/2021  

51 ***177V *** DIEZ *** 2021-E-RE-81 19/01/2021  

52 ***424Q *** MOREJON *** 2020-E-RE-1342 04/11/2020  

53 ***998Z *** CASTELLO *** 2020-E-RE-1577 11/12/2020  

54 ***189S *** MARTINEZ *** 2020-E-RE-1660 28/12/2020  

55 ***873R *** AMBIT *** 2021-E-RC-40 18/01/2021  

 

 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 31 de 16/02/2021  

  
 

Pág. 4 1555 / 2021 

EXCLUIDOS: 

CIF Nombre Registro de 
Entrada 

Fecha de 
Entrada Motivo de la exclusión  

***712J *** ESTEBAN LOPEZ *** 2020-E-RE-1674 30/12/2020  Instancia no correcta  

***714D *** MAYOR *** 2020-E-RE-1323 01/11/2020  Instancia no correcta  

  

 

SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos 
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, 
designar como miembros del Tribunal a: 
  

Miembro Identidad 

Presidente  MIGUEL GARCIA OLIVARES 

Suplente  FRANCISCO MORELL CHOFRE 

Vocal  ANTONIO GALIANO VICIANO 

Suplente  JOAQUIN ORTIZ GRACIA 

Vocal  EVA LLOPIS MIRANDA 

Suplente  JUAN MANUEL ORTOLA MORALES 

Vocal  AMPARO CONEJERO APARISI 

Suplente  PEDRO JAVIER BURRUECO GALLARDO 

Secretario ANTONIO PERELLO RODRIGUEZ 

Suplente  ANTONIO J. ESTURILLO PERAGALO 

  

 

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su 
conocimiento. 

 

CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la 
composición del Tribunal de Selección, en el Boletín Oficial de la Provincia y en la 
sede electrónica de este Ayuntamiento [www.elverger.es]. 

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la 
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para formular 
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. 

 

QUINTO. Por último, se hace saber a todos/as los aspirantes que, ante las medidas 
instauradas por la Generalitat Valenciana (cierre de instalaciones deportivas, 
reuniones familiares o sociales con un límite máximo de 2 personas no convivientes, 
etc…), no se podrá iniciar la oposición hasta que éstas dejen de tener vigencia. El 
anuncio de la convocatoria del primer ejercicio se realizará, si es posible, en la 
publicación de la lista definitiva en el BOP o bien en la página web municipal 
(www.elverger.es/ pestaña SERVICIOS/ TRABAJO Y OPOSICIONES). 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 


		Servicio de Informatica
	2021-02-16T07:58:31+0100
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




